

Torsdag

Juleaften 1942

24/12 1942 1942

RUSSENE HAR SATT IGANG EN NY STOROFFENSIV VED VORONESJ. TYSKERNE BEFINNER SEG PÅ UORDNET FLUKT. I ALLE AVSNITT AV ØSTFRONTEN HAR RUSSENE INITIATIVET. --ROMMEL FORTSETTER SIN FLUKT VESTOVER UTEN Å SETTE SEG TIL MOTVERGE. --BRITISKE STYRKER RYKKER INN I BURMA. DET MELDES OM KINESISK SEIER I KINA. --KRAFTIGE BRITISKE FLYANGREP RETTES MOT TYSKLAND:

Sammendrag av nyhetene for tiden 16. til 22. desember:

ØSTFRONTEN: Russerne har satt igang en ny stor offensiv på frontavsnittet midtveis mellom Voronesj og Stalingrad. Offensiven ble satt igang den 19. desember på 2 fronter. Den ene var ca. 100 km. bred og den annen ca. 20 km. Russerne har rykket fram i begge avsnitt og erobret flere hundre landsbyer og en rekke større byer, bl. a. Bohutschar og Karitem-irowka. Bare etter de 3 første dager var de tyske tap kommet opp i næsten 50.000 falne og tilfangetatte soldater og offiserer. Tyskerne har lagt ut tusenvis av landminer for å sinke den russiske frammarsj, men russerne rydder hurtig vei og setter etter fienden. Enkelte steder er den tyske retrett gått over til uordnet flukt. Andre steder er forsterkninger kjørt fram for å demme opp for russernes framrykking, men alle forsøk på motangrep er feiet bort. Kampene nærmer seg om det overordentlige viktige jernbaneknutepunkt Millerowo. Russerne har erobret endel flyplasser som dannet utgangspunktet for transportflyene til de 20 omringede divisjoner. Russernes bytte av krigsmateriell er enormt.

De 20 tyske divisjoner mellom Volga og Don presses sammen på et stadig mindre område. Transportflyene forsøker å underholde armeen med mat og krigsforsyninger, men flyvåpenet er neppe oppgaven voksen. En mengde av dem blir daglig skutt ned. En tysk undsetningsoffensiv er blitt fullstendig tilintetgjort.

I Stalingrad og ellers i Stalingradområdet vinner russerne terreng.

På fronten mellom Rhzew og Wilkij Luki fortsetter russerne sin offensiv, og de har erobret en rekke landsbyer. Det har vært forholdsvis rolig på fronten de siste dager.

I Kaukasus er også russerne på offensiven. En rekke høyder nordøst for Tuapse er erobret.

En fiendtlig 8.000 tonner er senket i Svartehavet.

MIDDELHAVSFRONTENE: Den 8. britiske arme møter ingen alvorlig motstand under sin videre framrykking i Tripolitania. Styrkene befinner seg nå ca 300 km. vest for El Agheila. Rommels levninger blir utsatt for et virkningsfullt bombardement fra det britiske fly.

I Tunis er det ikke meldt om noen særlig forandring.

Italienske byer har vært kraftig angrepet av det allierte fly. Ellers har det allierte flyvåpen vært i livlig aktivitet i hele Middelhavsområdet.

En stor del aksetonnasje er senket.

FJERNE ØSTEN: Britiske tropper fra India har rykket inn i Burma. Framrykkingen fortsetter uten å møte noen japansk motstand.

I Kina har kineserne brutt gjennom de japanske linjer. et sted ved Yangtsefloden.

Utenfor Ny Guinea er en japansk krysser senket.

VESTFRONTEN: En stor britisk flystyrke har angrepet Duisburg. En annen kraftig flystyrke har angrepet München og andre mål i Tyskland. Begge angrep betegnes som meget vellykkete.

Mål inde okkuperte land blir stadig angrepet.

GÅRSDAGENS NYHETER bringer vi på siste side.

VVv

VI KAN VARE FORSEKTIGE, MEN VI LAR OSS IKKE SKREMME!

Spre dette videre!



## 1943 - SEIERSÅRET!

For tredje gang skal vi feire jul med en fiendtlig makt i landet. Julebordet vil i år være mindre fett enn noensinde for de aller fleste og presanghaugen under juletreet mindre interessant. Våre fiender vil neppe savne noe hverken på julebordet eller under juletreet. Ikke desto mindre vil julen i år bli feiret med større glede i de tusener av norske hjem enn blandt våre fiender og foredere.

Vårt seiershåp er ved å gå i oppfyllelse!

Vi står på terskelen til et nytt år. Året 1943 vil i framtiden lyse med sterkere glans enn både 1814 og 1905. Vi står foran avgjørelsen for krigen og vårt fedreland. Året 1943 vil bringe med seg de begivenheter vi har gått og ventet på hele den tiden okkupasjonen har vartved. Endelig skal vi få slutt på den urettferdighet som herrefolket har ført med seg. Endelig skal vi få gjort opp vårt mellomværende med våre foredere. De udåder som er blitt forøvet mot våre landsmenn skal i 1943 bli gjengjeldt strengt men rettferdig. Ingen som har forbrudt seg skal undgå sin skjebne. Heller ikke de lurkne vil bli glemt i det regnskap som skal gjøres opp i året 1943.

Bare den engere krets av innvierte vet hvor avgjørelsen for krigen vil finne sted. Selvsagt håper vi alle at Norge skal undgå de redsler sluttoppgjøret vil føre med seg, men enhver må være klar over at vårt land atter en gang kan bli forvandlet til slagmark. Da gjelder det å være beredt!

Men om ikke hovedtyngden av sluttoppgjøret vil falle på vår jord, har vi et mindre oppgjør å skvare opp i. Det er avstraffelsen av for-ederne og krigsforbryterne. Det har vist seg at hat og nag har hatt en sørgelig grobunn i krigstiden, hvilket foresten ikke er så merkelig. Vi må imidlertid gjøre hva vi kan for at disse følelser ikke tar overhånd under oppgjøret. Ingen må la seg forlede til selv å begå krigsforbrytelser. Omstendighetene vil framtvinge at enhver krigsforbrytelse blir straffet enten den skjer mot foredere eller andre.

Vi skal straffe, men straffe rettferdig!

En har så lett for å hengi seg til drømmerier og glemme virkeligheten, når en tenker inn i framtiden. Vi må vokte oss for det. De tyngste tider står tilbake før landet er ryddet for fiender, og i denne tiden er det oppgaver og plikter for enhver av oss. Enhver må hjelpe til der han best har anledning! Vi skal ikke komme nærmere inn på disse oppgaver og plikter, men tross alle tyskernes trusseler er vi forvissnet om at ingen nordmann vill stille seg avvisende når han i 1943 blir bedt om å yde en håndsrekning.

vVv

Hitler har gått til drastisk mobilisering av menn, idet han ser seg nødt til å reise en ny hær på 60 divisjoner. 60 divisjoner vil si det samme som en millionhær. Dette er meget i et land som en mente allerede var bunnskarpet.

Regiment Nordlan og den norske legion eksisterer ikke lenger. Regimentenes store tap resulterte i at restene helt mistet motet. De ble derfor puttet inn hist og her i de tyske avdelinger.

Det er opprettet flere nye konsentrasjonsleire for tyskere i Nordnorge. I Kirkenes ligger fra før 1.500 tyskere i fangenskap. Det er soldater som har nektet å reise til Østfronten. Det mæddeles at de tyskere som befinner seg i konsentrasjonsleirene er utsatt for en fryktelig behandling. Selv de russiske fanger har det bedre.

Hitler har gitt ordre til evakuering av Hollands kyst og til massenedrivning av bygninger for å kunne møte en alliert invasjon. En forstår først hva denne forordning betyr for hollenderne, når en hører at størstedelen av den hollandske befolkning bor i kystdistriktene. Amsterdam og flere andre store byer er kystbyer.



### FRANKRIKE ER VÅKNET

Alle minnes de begivenhetsrike dager som fandt sted i toulon i forrige måned. Hitler brøt atter en gang sin ed overfor Frankrike og lot sine armeer feie ned den siste rest av den uokkuperte del av landet. Med sitt viktigste våpen "løgnen", skulle han gjennomføre den oppgave å bli herre over den franske flåten.

Men det gikk ikke som der Führer håpet og trodde. Ved en gjennomført løgnpropaganda hadde han sådd så megen forvirring, at han håpet flåten ville bli et lett bytte. Det så heller ikke lovende ut. Hitlers armeer overskred demarkasjonslinjen mellom tidligere okkupert og uokkupert Frankrike, uten at flåten foretok seg noe. Dens offiserer og mannskaper stolte mere på Hitlers ord enn vi gjorde. Dette ble skjebnesvangert for Frankrike, men ingen katastrofe.

Ingen utenforstående kjenner årsaken til at Frankrikes flåte ikke satte ut av Toulons havn da Hitler atter brøt sitt løfte overfor Frankrike. Derfor kan vi ikke dømme i denne sak. Men ethvert frihetstenkende menneske vet hva der skjedde med flåten. Hele den franske flåte undtatt et eneste skib ble boret av sine egne mannskaper og hundrevis av sjøfolk satte livet inn. Dette vet vi, og dette ble en katastrofe for Hitler og hans gjeng. Kun den franske flåte kunne berge situasjonen for akse i Middelhavet.

Mange mener at Frankrike er strøket ut av historiens blad idet landets flåte forsvant i bølgene. Dette er ikke riktig. Opp av de samme bølger reiser seg Frankrikes ære. Det som skjedde i disse dager på Toulons havn, er som et symbol på Frankrikes gjenreisning. De hundrevis av sjøfolk som gav sine liv har ikke ofret seg forgjeves. Gjennom millioner av andre franskmenn gikk det en iling da de hørte om tragedien. Det hadde lenge vært forvirring innen det franske folk. Nu var med et slag all forvirring borte. Nu er alle franskmenn klar over hvem som kjemper for deres sak og hvem de selv må kjempe med når tiden er inne. Hitlers våpen har atter virket som en boomerang som ikke har truffet sitt mål. Løgnen har samlet det franske folk om sannheten. Kun seg selv har Hitler å takke for at han vekket den franske nasjon. Nu angrer han, mens det franske folk atter griper til våpen.

vVv

Opposisjonen mot fascistregjeringen tiltar i Italia. En adresse undertegnet av ledende menn i det italienske senat, generaler og admiraler er overrakt kongen. I adressen angripes krigsregimet på det skarpeste.

I landet tales det nu næsten åpent om alliert seier. Tyskland anklages for matmangelen i åndet, og flere tog med matvarer til Tyskland fra Italia er blitt angrepet.

Særskilt er stemningen blandt de italienske arbeidere foruroligende for Mussolini. Som sikkerhetsforanstaltning er det innført sivil krigstilstand på alle bedrifter. Dette vil si det samme som undtagelsestilstand. Enhver som forlater sitt arbeidsted av frykt under flyangrep eller av annen grunn kommer under standrett og blir skutt på stedet.

vVv

Siden okkupasjonen av hele Frankrike, har tyskerne sluttet å be om frivillig arbeidshjelp. Unge arbeidere blir nu sendt med tvang i mengdevis.

Spania og Portugal har meddelt at de har dannet en iberisk blokk for å oppretholde freden på den pyreneiske halvøy. Denne kynnngjøring er mottatt med tilfredshet blandt de allierte nasjoner.

Den tyske regjering øver et sterkt press på Finland for å få utlevert flyktninger som oppholder seg i landet.



### DØDSFORORDNINGEN

I slutten av oktober i år offentliggjorde tyskerne en forordning som medfører dødsstraff for enhver forseelse nordmenn gjør seg skyldig i. Vi oppfordret folk dengang til ikke å gi opp noe illegalt arbeide på grunn av trusselen, idet vi mente forordningen bare ville virke som en støtte for arbeidet. Våre antagelser slo til. Ved den økte forsiktighet folk utviser, har en allerede nu erfart at tilgangen til fengslene er avtatt betraktelig. (Dette gjelder selvsagt ikke arrestasjonene av jøder og gidsler.) Tyskerne og forederne tror naturligvis at dette er tegn på at det illegale arbeidet her i landet er ved å avta. Vi skal ikke gjøre noe for å berøve dem denne deres tro.

Samtidig som vi forige gang behandlet tyskernes dødsforordning, stilte vi opp endel retningsling for hvorledes de illegale skrifter må distribueres. Vi skal gjenta de viktigste punkter:

Lever bladet videre så hurtig som mulig.

Intet illegalt skrift må sendes i posten. Bladet må leveres videre ved personelig overbringelse.

Tvilsomme eller lunkne personer skal helt settes utenfor.

Dersom en finner et blad i postkassen, må en anta at nazistene står bak. Bladet må derfor uopphødelig leveres til politiet.

Dessverre har det forekommet et par tilfeller da folk har funnet illegale skrifter i sine postkasser, uten å ha kjennskap til hvem som har levert dem. Disse blader måtte sendes til politiet. Vi ber våre lesere passe på at slikt ikke inntreffer for framtiden.

En annen ting har vi også sett på med beklagelse: Enkelte personer ønsker gjerne å se de illegale blader, men så snart de er lest, putter de dem i ovnen. Slike elementer skal settes utenfor. Det er meningen at hvert enkelt blad skal nå flest mulig mennesker. Vær ikke du det svakeste ledd i kjeden!

vVv

Massetryddelsen av jøder er i full sving over hele det aksekontrollerte Europa. Av Jugoslavias 86.000 jøder er 85.000 allerede utryddet. Tsjekkoslovakiet er 307.000 jøder fengslet. Av Hollands 180.000 jøder er nazistene i ferd med å utrydde 60.000. Landet skal være rensset for jøder inne utgangen av 1943. I Norge er som kjent alle jøder beordret arrestert. Endel av dem er kommet seg undan, så tyskerne regner med at det framdeles befinner seg 200 jøder skjult i landet. Av de arrestert norske jøder er 1.000 på vei mot Polen, hvor det venter dem en fryktelig skjebne. Ellers sitter de spredt omkring i forskjellige konsentrasjonsleire.

Siden 1939 er 2 millioner jøder deportert eller avlivet i de forskjellige okkuperte land i Europa. 5 millioner andre er drept av den samme skjebne.

Torsdag den 17/12 ble en erklæring offentliggjort samtidig i London, Moskva og Washington. Erklæringen er undertegnet av Belgien, Tsjekkoslovakiet, Hellas, Luksemburg, Holland, Norge, den franske nasjonal-komite, Amerika, Storbritania og Sovjetsamveldet. Erklæringen uttrykker en fordømmelse av den hensynsløse jødeforfølgelse og myrderiene av jøder i Polen. Det forsikres i erklæringen at de skyldige aldri skal gå fri for sin straff.

vVv

2.000 jugoslaver ble for en tid siden mobilisert av aksene og ført til Nordafrika. Alle 2.000 deserterte, og de kjemper nu i den britiske 8. arme.

FORSTÅTIGHET ER IKKE DET SAMME SOM FEIGHET. VÆR FORSIKTIG, MEN IKKE FEIG!



En ny rekord er meddelt fra et amerikansk verk på Stillhavet. 14 dager etter at kjølen ble strukket, dampet en ferdig 10.000 tonner ut av havnen med full last.

Storbritania og Amerika vil i året 1943 bygge 14 millioner tonns handelstonnasje.

vVv

Sebastopols erobrer, general von Manstein, er sendt til Stalingradfronten for å overta overkommandoen over de kjempende styrker. Hans første oppgave består i å undsette de 20 omringede divisjoner mellom Volga og Don.

Det var general von Manstein som i sin tid fikk den oppgav å inn-ta Leningrad. Han er den tredje general i rekken som har overkomman-doen ved Stalingrad.

I midten av desember offentliggjorde Hitler en stor seier ved Toro-petz. Dette var løgn fra ende til annen. Russerne hadde ingen føling med-fienden i området, og det hørtes ikke så meget som et kanonskudd ved byen da Hitler vant sin store seier.

vVv

Vi garanterer ikke at nedenstående historie er sann, men vi offent-liggjør den likevel.

Hitler hørte for en tid siden så mange foruroligende rykter om stem-ningen blandt sitt folk, at han bestemte seg for å gå det nærmere etter i sømmene. Derfor kledte han seg ut en kvell og slo seg ned i en øl-kneipe for å høre stemningen blandt gjestene. Hitler satte seg ved et bord hvor det fra før satt en enslig kar. Han begynte å snakke med fyren, spanderte endel seidler på ham, og spurte:

-Nå kamerat, hva synes du igrunnen om Hitler?

-Hysss---! svarte mannen og så seg fryktsomt omkring. Mere var det ikke å få ut av ham.

Hitler spanderte en rekke nye seidler, og da karen syntes å være i passelig humør, gjentok han sitt spørsmål.

-Hysss---! svarte mannen og så seg omkring. -Stikk ut etter meg.

Først reiste den ukjente fyren seg og etter ham fulgte Hitler. De gikk gate opp og gate ned inntil de kom fram til et avsides folketomt smug. Her stanset mannen og kikket seg omhyggelig omkring til alle kan-ter. Så bøyde han seg fram mot Hitler og hvisket:

-Jeg liker'n igrunnen jeg.

vVv

Idet et tog nylig passerte Halden, hoppet 18 tyske offiserer og menige av. En av tyskerne skadet seg i spranget og ble straks skutt. Klappjakt ble satt igang etter de 17 andre av hird, politi og tyskere. I Kibkenestraktene er flere hundre tyskere arrestert idet de forsøkte å flykte over grensen.

Selv NS-folk begynner nu å reagere overfor den måte hvorpå "myn-dighetene går fram. I Valle i Setersdal hvor det tidligere var flere hundre medlemmer, er det idag bare 40 igjen. Ægså ellers i landet trer medlemmer ut av partiet. Noen steder er partiet åplittet i to deler som står stikk imot hverandre.

I en tale i år forlangte Quisling at enhver nazist skulle hverve minst et nytt medlem innen utgangen av år 1943. Derved skulle medlems-tallet øke til det dobbelte. Det ser smått ut for at han oppnår dette resultat. Derimot har han flere steder i landet oppnådd det motsatte.

vVv

General Fleischer er død i Ottawa.

Den norske Korvet "Korvetia er gått tapt under kamp med fienden.

vVv

OPPFYLL DET FØRSTE BUD MOT DITT FEDRELAND: HOLD KJEFT!



NYHETENE LILLEJULEAFTEN: Russerne fortsetter sin offensiv med framgang i rivende tempo. De trenger stadig vilor inn i de tyske stillinger og presset mot Millerowo øker for hver time. Under sin retrett etterlater tyskerne tallrike garnisoner i befestede steder, men russerne marsjerer bare forbi disse steder og oppsetter utryddelsen til senere. Adskillig garnisoner har allerede overgitt seg. Antallet av tilfangetatte tyskere er meget stort. Under retretten rekker ikke tyskerne å få med seg sitt krigsmateriell, og store mengder uskadd materiell er falt i russernes hender.

I Stalingrad har russerne erobret nye kvartaler. 25 panserbunkers og 2 panser kompanier er utslettet de siste 24 timer. Sydvest for byen erstatter tyske motangrep slått tilbake.

Britiske fly angrep inatt jernbanemål i nordre Frankrike. Mange lokomotiver ble ødelagt.

Den 8. britiske arme rykker hurtig etter fienden og har allerede nådd fram til Buerat el Hsum. De tyske styrker trekker seg tilbake uten å forsøke å sette seg til motværge.

I Tunis innskrenker virksomheten seg til patruljevirkosomhet. Flyvirksomheten er livlig.

Allierte fly har senket et handelsfartøy og satt ibrann et annet utenfor Sicilia. Ved Biserte er 2 fiendtlige fartøyer senket og utenfor kysten av Tunis er et forsyningssskib senket.

Et japansk fartøy er senket utenfor Ny Guineas nordkyst på vei til Øya.

Britiske fly har iant angrepet Savonne på Sumatra. Det foreligger ingen nyheter fra bakken i Fjerne Østen.

vVv

I Norge er alle radioapparater frattatt tyskerne opp til kapteins rang. En vil for enhver pris hindre troppene i å lytte til London. Den samme forholdsregel ventes tatt overfor medlemmer av N.S.

vVv

Vi garanterer ikke for nedenstående histories riktighet:

Det var engang dr. Gøebels var i Essen for å bese de store jernverkene der. Da han hadde besett bedriftene, samlet han alle arbeiderne omkring seg for å benytte høve til å vise hvor stor disiplinen er i Tyskland. Han pekte ut 2 av de forventningsfulle arbeidere og sa til den ene:

-Skyt han der!

Arbeideren var nok vant til diktaturets barbari, men dette syntes han gikk litt vidt. Han nektet.

Propagandaministeren trodde dette var et utslag av slapphet, og stakkaren skulle få lønn som fortjent. Han pekte ut enu en og sa.

-Skyt disse to her!

Den siste arbeider nektet også. Gøebels pekte ut flere, men alle nektet å utføre ordre. Tilslutt stod det samlet en flokk på en 10-12 arbeidere samlet foran ham som alle nektet å lystre ordre. Gøebels sendte da bud etter Hitler, og forklarte ham situasjonen. Der Führer skred straks tilverks og pekte ut en staut kar som skulle skyte hele flokken. Karen grep revolvere og plaffet ned hele banden. Hitler smilte fornøiet og gikk fram for å paskjønne arbeideren. Han klappet ham på skulderen og spurte:

-Nå, tapre kamerat, hva heter du da?

-Jeg er Kal Olsen fra Norge. Er'e flere som ska skytas?

vVv

"N Y H E T E N E" ØNSKER ALLE SINE LESERE EN GOD JUL!